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EXP. NO. CM-2023-208

 FECHA: 20/12/2023

NRD: N/T

FORM. NO.: DTIC-154/2023 D/F 01/12/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

2 RD$287,002.04

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN P/ EL PODER JUDICIAL, 

EMPRESAS INVITADAS: 

SEIS (06)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 

11/12/2023

RD$574,004.08

Marca/Modelo: Apple

Entrega: por 30 dias.

Garantía:  de la macbook 3 años, 

del teclado y mouse a 1 

año.

Cumple: No

1 RD$216,000.00 RD$432,000.00

Marca/Modelo:  Apple

Entrega: 10 a 15 días laborables.

Garantía: un año directamente 

con el fabricante.

Cumple: No 

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL

PROVEEDORES

DESCRIPCIÓN

"COMPUTADORA PORTÁTIL 14”

* Tipo de Equipo: Computadora portátil

*Sistema Operativo macOS

*Procesador Chip M3 Pro de hasta 16 núcleos y GPU de hasta 40 núcleos

*Memoria RAM 32GB LPDD5

*Disco Duro SSD 1TB Mínimo.

*Conectividad: WiFi 6E: compatible con 802.11ax, Bluetooth 5.3

* Pantalla Liquid Retina XDR de 14 pulgadas con resolución de 3024 x 1964 

píxeles, 5,2 millones de píxeles, brillo máximo de 1600 nits, contraste de 

1.000.000:1, frecuencia de actualización de hasta 120 Hz

* Puertos: 

Puertos Thunderbolt 4 (USB-C): Cuatro puertos. 

Puerto HDMI. Puerto SDXC. 

Jack para auriculares.

*Accesorios

Incluir Teclado: Magic Keyboard with Touch ID and Numeric Keypad 

Incluir: Magic Mouse USB para cada una.

*Cámaras y Micrófonos:

Cámara FaceTime HD de 1080p con sensor de imagen avanzado y 

compatibilidad con el Modo Retrato.

Sistema de altavoces de seis altavoces con altavoces estéreo force-canceling 

woofers.

Micrófonos de estudio de triple, micrófono con cancelación de ruido.

*Color Space Gray"		

UNIDAD

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

GLODINET, SRL 
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GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES
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COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL

PROVEEDORES

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

GLODINET, SRL 

RD$128,900.00

Marca/Modelo: Surface

Entrega: 10 a 15 días laborables.

Garantía: un (1) año directamente 

con el fabricante. 

Cumple: No 

RD$199,496.50 RD$199,496.50

Marca/Modelo: Surface

Entrega: por 30 dias.

Garantía: Tablet 4 años contra 

derrames y caídas + 1 año de 

piezas y servicios.

• Lápiz y teclado 1 año de.

Cumple:  No

2 1 UNIDAD

"TABLETA, PORTÁTIL 2 EN 1 DE 13 PULGADAS + ACCESORIOS

*Tipo de Equipo

Tableta y portátil 2 en 1 conectividad 5G, modelo 2022 mínimo.

*Sistema Operativo Windows 11 Pro

*Procesador SQ3, Adreno 8CX Gen 3

*Memoria RAM 16 GB LPDDR4x mínimo

*Disco Duro SSD 512GB Mínimo.

*Conectividad

WiFi 6E: compatible con 802.11ax

Bluetooth 5.1

Ubicación: Soporte GPS, Glonass, Galileo y Beidou

Compatibilidad con NanoSIM y eSIM12

Soporta 5G

*Pantalla

Táctil PixelSense de 13 pulgadas de borde a borde diseñada para bolígrafo y 

Windows 11

*Puertos 

Puertos USB-C para una fácil carga de accesorios, acoplamiento a pantallas y 

transferencias de archivos 

grandes.

*Accesorios

Incluir Teclado: Surface Pro Signature Keyboard. 

Incluir Lápiz: Surface Slim Pen 2 

– Compatible con Surface Pro para cada una.

*Cámaras

Cámara trasera de 10.0MP con enfoque automático con HD de 1080p y video 

4k

*Color Platinado

*Dimensiones 12.22 x 1.97 x 9.06 pulgadas"		

RD$128,900.00
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VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
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COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL

PROVEEDORES

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

GLODINET, SRL 

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

*TIEMPO DE ENTREGA: A MÁS TARDAR 30 DIAS 

*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

*GARANTIA: DIRECTAMENTE DEL FABRICANTE :3 AÑOS

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

*MÁS DETALLES EN "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS"

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V

Analista

 El suplidor indica un año de garantia directamente por el fabricante.

Oferente no presenta carta del fabricante

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 

RD$560,900.00

RD$100,962.00

RD$661,862.00

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$912,730.68

RD$773,500.58

RD$139,230.10

Oferente no presenta carta del fabricante

CRÉDITO 30 DÍAS


